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man har givet om investeringer til daginstitutio- 
nerne og på sygehusområdet? 

Kl. 15:12 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Finansministeren. 

Kl. 15:12 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg tror, hr. Morten Bødskov simpelt hen er nødt 
til at væbne sig med lidt tålmodighed. Regerin- 
gen har jo først og fremmest et ansvar for at føre 
en ansvarlig økonomisk politik. Vi har præsteret 
det største socialpolitiske fremskridt i en genera- 
tion ved at flytte i titusindvis af mennesker væk 
fra arbejdsløshedskøerne og ind i beskæftigelse. 
De resultater gambler vi ikke med. Til det hører 
sådan set at opføre sig ansvarligt i den økonomi- 
ske politik, og til det hører også løbende at tage 
stilling til det konjunkturbillede, der er, og hvor- 
når der er plads til at indfase det ene og det an- 
det. 

Den økonomiske redegørelse, der er afgivet i 
går af Finansministeriet, har så et bud på, hvad 
de samlede offentlige investeringer skal være i 
2009 -  de samlede offentlige investeringer i stat, 
amter og kommuner. Derved er der sådan set 
ikke taget stilling til, hvordan de anlægsmidler 
skal fordeles mellem de tre enheder: kommune, 
region, stat. 

Hr. Morten Bødskov kender slet ikke facit for 
de her regnestykker, før jeg har indgået en afta- 
le. Når jeg har gjort det, vender jeg gerne tilbage 
og tager en diskussion om, hvorvidt regeringen 
har levet op til sine løfter, ja eller nej. 

Kl. 15:14 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Rasmus Prehn som medspørger. 

Kl. 15:14 
Rasmus Prehn (S): 
Finansministeren har jo ret i, at nu må vi se, 
hvordan forhandlingerne udvikler sig. Det kan 
vi jo ikke vide noget om endnu. Men det, der li- 
gesom er forudsætningerne, ser jo ikke så lyst 
ud, om man så må sige. 

Jeg står her med Børsen fra onsdag den 21. 
maj, hvor overskriften er: »Meget få penge til 
kommuner.« Der står også: »KL og regioner i 
oprør over nulramme«. Og så er der en lille fiks 
overskrift, der hedder »Smalkost«. 

Man kan sige, at Børsen jo ikke ligefrem er 
kendt for at være sådan et socialdemokratisk 
kampskrift, tværtimod er det jo en borgerlig 
avis, så man må sige, at der er en vis sandsynlig- 
hed for, at der rent faktisk er hold i deres kritik, 

når de vælger at gå op imod en regering, de nor- 
malt støtter, og kalder det smalkost. 

Det er så, hvordan situationen er i fremtiden, 
men situationen er jo også sådan, at lige nu og 
her er kommunerne i gang med at spare, for 
samme onsdag også i en borgerlig avis, nemlig 
Jyllands-Posten, som jo er kendt for at være et 
tidligere Venstreorgan, står der: »Hver tredje 
kommune skærer i service«. Altså her og nu er 
der kommuner, der er i gang med at spare. Der 
står også, at 72 pet. af kommunerne er i gang 
med at tage deres budgetter op til revision sim- 
pelt hen på grund af de sanktioner, der er lagt 
op til. 

Lever man op til sine løfter på de her præmis- 
ser? (Tredje næstformand: Der er 1 minut, hr. Ras- 
mus Prehn). »Smalkost« og »hver tredje kom- 
mune ...«. 

Kl. 15:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:15 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Altså, når man kender Børsens indstilling til den 
økonomiske politik, er jeg såmænd ikke sikker 
på, at de føler det som et angreb mod regerin- 
gen, og at det er et udtryk for at gå op imod re- 
geringen, hvis de skriver artikler om, at der ikke 
er noget større realvækstrum til kommunerne. 
Det er jo sådan set en avis, der på lederplads 
igennem lang tid har plæderet for, at vi skulle 
stramme op på finanspolitikken, træde på brem- 
sen og sådan set trække penge ud af den kom- 
munale sektor. Men lad nu det være. 

Det, der er helt afgørende, er jo, at vi sidste år 
har lavet en aftale med kommunerne, der skaber 
en mulighed for, at kommunerne kunne lave et 
realløft på 1,6 mia. kr. Oven i det har kommu- 
nerne så selv vedtaget budgetter, der yderligere 
lægger omkring en lille milliard på driftssiden, 
og regeringen har så valgt at acceptere, at kom- 
munerne kan køre efter det i indeværende år. 
Altså, uanset hvordan man vender og drejer det, 
kan man altså ikke påstå, at det er udtryk for at 
skære noget ned, når man lægger 1,6 mia. kr. 
oven i noget, der var, plus accepterer, at oven i 
en god aftale med et realløft på 1,6 accepterer 
man også, at kommunerne selv tager 1 mia. kr. 
og i øvrigt kører med et historisk højt anlægs- 
budget på 17 mia. kr. 

Kl. 15:16 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Rasmus Prehn. 


